
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 

от 25 декабря 2015 г. № 65/22

В соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области 
от 31 декабря 2014 г. № 300 «О Положении, структуре и штатной численности 
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области» 
и на основании протокола заседания Правления Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области от 28 декабря 2017 г. 
№ 71 Министерство тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 25 декабря 2015 г. № 65/22 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями, 
расположенными на территории Челябинской области» следующие изменения:

1) приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой 
редакции (прилагается);

2) в приложении 2 к указанному постановлению строки 1, 2, 5, 12, 19, 25, 
27, 31, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 48 исключить;

3) приложение 3 к указанному постановлению изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2017 г. № 1MU

город Челябинск

Министр Т.В. Кучиц

Of/of' <&



Приложение 1 
к постановлению Министерства тарифного 

регулирования и энергетики Челябинской области 
от 25 декабря 2016 г. № 65/22 

(в редакции постановления Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 

от 28 декабря 2017 г. № 71 //У )

Индивидуальные тарифы на услуги но передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями,
расположенными на территории Челябинской области



Примечание Органи зации применяют общий режим налогообложения и являются илателыииками НДС 
^Примечание: Организации применяют упрощенную систем)’ налогообложения и не при таимся плательщиками НДС 
в соответствии с главой 26 2 Налогового кодекса Российской Федерации

Министр Т.В. Кучиц



гДанные о величине затрат, полезном отпуске энергии, мощности и нормативном технологическом расходе (потерях)
электрической энергии на ее передачу по сетям ТСО на 2018г.

НДС не предусмотрен

Сетевая организация
Стоимость 

покупки потерь*, 
руб/кВтч

П олезный отпуск 
на сторону, 
ты с. кВт ч

С р.месячная 
мощ ность за 
период, МВт

Потери, 
ты с. кВ т ч

С тавка содерж. 
(руб-/МВт*мес.)

С тавка потерь 
(руб./М Вт'ч)

Одност. тариф  
(руб./ кВт-ч)

НВВ содержания, 
тыс.руб

НВВ потерь, 
тыс.руб

НВВ всего, 
тыс.руб

М У П "Э Т С "  * 44579,85 8,205 9312,10 24556,69 24671,53 49228,22

1 полугодие 2,66253 22 495,87 7,99 5 081,90 256119 601,47 1,14730 12278,34 13530,70 25809,04

2 полугодие 2,63364 22 083,98 8,42 4 230,20 243039 504,48 1,06050 12278,34 11140,83 23419,17


